М
1

ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская пл., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
e-mail: gubern@yarregion.ru

^ № t* Х- 0/~
 ?

На № от

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи 9 и 13 Закона Ярославской области
«О градостроительной деятельности на территории Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен заместитель Председателя Правительства области
Неженец B.C.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

, — --"1 j .Ярославская областная Дума
}

! B x J f e ^ листах.j
.̂гга /й Время

mailto:gubern@yarregion.ru

Проею
1

 вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

З А К О Н
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 9 и 13 Закона Ярославской области
«О градостроительной деятельности на территории

Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2022 года

Статья 1
Внести в Закон Ярославской области от 11.10.2006 № 66-з

«О градостроительной деятельности на территории Ярославской области»
(Губернские вести, 2006, 12 октября, № 63; Документ - Регион, 2014, 4 июля,
№ 52; 2017, 18 апреля, № 28; 2019, 5 апреля, № 27; 2020, 6 мая, № 36; 2021,
4 июня, № 44; 9 ноября, № 89) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 9 слова «не менее чем за два месяца» заменить слова-
ми «не менее чем за пятнадцать рабочих дней»;

2) в статье 13:
а) в части 3:
в абзаце первом слова «в пунктах 2 - 13» заменить словами

«в пунктах 2 — 6»;
в пункте 1 слова «в пункте 13» заменить словами «в пункте 6»;
б) в части 4 слова «в пунктах 2 - 13» заменить словами

«в пунктах 2-6»;
в) в части 5:
в абзаце первом слова «в пунктах 2 - 13» заменить словами

«в пунктах 2 - 6»;
в абзаце втором слова «в пунктах 2 - 13» заменить словами

«в пунктах 2 - 6».

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2022 г.

№

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменений в статьи 9 и 13

Закона Ярославской области «О градостроительной деятельности
на территории Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменений в статьи 9
и 13 Закона Ярославской области «О градостроительной деятельности
на территории Ярославской области» (далее - законопроект) подготовлен
в целях приведения положений Закона Ярославской области от 11.10.2006
№ 66-з «О градостроительной деятельности на территории Ярославской
области» (далее - Закон области) в соответствие федеральному
законодательству.

В соответствии с частью 4 статьи 29
3

 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 14.07.2022
№ 350-Ф3) проект региональных нормативов градостроительного
проектирования подлежит размещению на официальном сайте субъекта
Российской Федерации в сети «Интернет» (при наличии официального сайта
субъекта Российской Федерации) не менее чем за пятнадцать рабочих дней
до их утверждения. Ранее указанные положения предусматривали срок для
размещения проекта региональных нормативов градостроительного
проектирования в сети «Интернет» не менее чем за два месяца
до их утверждения. Соответствующее изменение предлагается внести
в статью 9 Закона области, которой установлен порядок подготовки,
утверждения и изменения региональных нормативов градостроительного
проектирования.

Предлагаемые законопроектом изменения в статью 13 Закона области
носят технический характер.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.